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Annotatsiya: Ushbu maqolada talabalarda tanqidiy fikrlashni rivojlantirish vositasi 

sifatida innovatsion usullarni ta'minlash va qo'llashning samarali tomonlari yoritilgan. 

Talabalar uchun kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishda fanlararo integratsiya 

muhim rol o'ynashi frs ettiriladi. Bu yondashuv talabalarga keng qamrovli bilimlar va 

ko'nikmalarni o'zlashtirish, kreativ va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish, turli madaniyatlarni 

va tillarni birlashtirish, hamda ijtimoiy ko'nikmalarni mustahkamlash imkonini beradi. 

Fanlararo integratsiya, talabalarning bilim va ko'nikmalarini birlashtirgan holda, ularning 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishda muhim rol o'ynaydi. 

Kalit so'zlar: Kommunikativ kompetentsiya, fanlararo integratsiya afzallik, kontent va 

tilni qo'llab-quvvatlash, til va muloqot qobiliyatlari bir nechta matn formatlari, bir nechta 

tanlov, hamkorlikda o'rganish, matnning murakkabligi, tanlash va moslashuvchanlik, 

modellashtirish va aniq ko'rsatma. 

 

Kommunikativ kompetensiya — bu shaxsning boshqa insonlar bilan samarali va 

maqsadga muvofiq muloqot qilish qobiliyati. Bu kompetensiya tilni, madaniyatni va 

kontekstni to'g'ri tushunishni o'z ichiga oladi. Ta’lim jarayonida talabalarning 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish, ularning til va muloqotga oid 

ko'nikmalarini mustahkamlash uchun fanlararo integratsiya muhim ahamiyatga ega. 

Fanlararo integratsiya – bu turli fanlar o'rtasidagi o'zaro bog'lanish, o'rganilayotgan 

mavzularni bir-biri bilan uyg'unlashtirish orqali talabalar uchun yanada boy va samarali 

ta'lim muhitini yaratishdir. 

Til va muloqot qobiliyatlarini kengaytirish: Fanlararo integratsiya talabalarga turli 

fanlardan olingan bilimlarni birlashtirib, yangi tushunchalar va ko'nikmalarni shakllantirish 

imkonini beradi. Misol uchun, tilshunoslik va adabiyot fanlari bilan tarix yoki san'at fanlari 

integratsiyalashganida, talabalar o'rgangan tilni madaniy va tarixiy kontekstda qo'llashni 

o'rganadilar, bu esa ularning kommunikativ qobiliyatlarini mustahkamlaydi. 

Fanlararo integratsiya ta'lim jarayonida o'quvchilarga bir nechta fanlarni 

birlashtirish orqali yanada kengroq va chuqurroq bilimlar berishga imkon yaratadi. Bu 

jarayon talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishda katta ahamiyatga 

ega. Kommunikativ kompetensiya, o'z navbatida, insonlarning boshqalar bilan samarali va 

maqsadga muvofiq muloqot qilish qobiliyati bo'lib, nafaqat til, balki madaniyat, ijtimoiy 

kontekst va turli fikrlarni tushunish hamda ularga moslashish qobiliyatlarini o'z ichiga 

oladi. 
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1. Turli fanlardan olingan bilimlarni birlashtirish 

Fanlararo integratsiya talabalar uchun o'qitilayotgan materialni yanada boyitib, turli 

fanlarning bog'lanishlari orqali umumiy ma'lumotlarni yaratishga yordam beradi. Misol 

uchun, adabiyot va tarix fanlarini integratsiya qilish orqali talabalar faqatgina tilni 

o'rganmaydi, balki tarixiy va madaniy kontekstlarni ham tushunadilar. Bu ularga 

muloqotda to'g'ri va kontekstga mos fikrlar bildirishni o'rganish imkonini beradi. 

2. Til va muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish 

Fanlararo integratsiya talabalar uchun tilni turli kontekstlarda qo'llash imkoniyatini 

yaratadi. Misol uchun, geografiya va biologiya fanlarini integratsiyalashganida, talabalar 

nafaqat o'rgangan bilimlarini amaliyotda qo'llashadi, balki ularning ilmiy terminologiyani 

to'g'ri ishlatish va oddiy tilda izohlash qobiliyatlari rivojlanadi. Bu esa ularning kundalik 

muloqotda o'z fikrlarini aniq, to'g'ri va ravon ifodalash imkonini beradi. 

3. Tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

Fanlararo integratsiya o'quvchilarga bir nechta nuqtai nazardan fikr yuritish 

imkoniyatini beradi. Misol uchun, matematika va san'at fanlarini birlashtirib, talabalar 

raqamlar va formulalar bilan san'at asarlarini yaratishda tanqidiy va ijodiy yondashuvlarni 

qo'llashadi. Bu, o'z navbatida, kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishga yordam 

beradi, chunki talaba yangi g'oyalar va fikrlarni erkin ifodalashda ko'proq erkinlikka ega 

bo'ladi. 

4. Madaniyatlararo muloqot va empatiya 

Fanlararo integratsiya orqali talabalar turli madaniyatlar, tillar va an'analarni 

o'rganadilar. Masalan, geografiya, tarix va til fanlari birlashtirilganda, talabalar boshqa 

xalqlarning dunyoqarashlari va hayot tarzini tushunadilar, bu esa ularning global miqyosda 

samarali muloqot qilish qobiliyatini oshiradi. Shuningdek, bu madaniy empatiya va 

tushunishni rivojlantiradi, talabalar o'zaro muloqotda ochiq, sabrli va madaniyatlararo 

farqlarni hurmat qilishni o'rganadilar. 

5. Hamkorlik va guruhlarda ishlash ko'nikmalarini rivojlantirish 

Fanlararo integratsiya jarayonida talabalar ko'pincha guruhlarda ishlashadi, bu esa 

ularga samarali muloqot va jamoaviy ish ko'nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi. 

Misol uchun, ilmiy eksperimentlar yoki loyiha ishlari davomida talabalar birgalikda ish 

olib borishadi, bir-birlariga o'z fikrlarini etkazishadi, muammolarni birgalikda hal qilishadi 

va turli fikrlarni tinglashadi. Bu tajriba ularning kommunikativ kompetensiyalarini 

rivojlantiradi, chunki ular muloqotda o'z fikrlarini ravon va tushunarli ifodalashga, 

boshqalarni tinglashga va konstruktiv munozaralar olib borishga o'rganadilar.  

Tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuvni rivojlantirish: Fanlararo yondashuvlar 

talabalarga o'z fikrlarini shakllantirishda yanada ijodiy va tanqidiy bo'lishga yordam 

beradi. Turli fanlarni birlashtirish, muammolarni bir necha nuqtai nazardan ko'rish va turli 

xil yechimlar taklif qilish imkonini yaratadi. Bu jarayon talabalar o'rtasida samarali 

muloqotni o'rnatish uchun muhimdir. 

Tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuv insonning fikrlash jarayonlarini 

chuqurlashtirish, muammolarni turli nuqtai nazarlardan tahlil qilish, yangi g'oyalarni ishlab 
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chiqish va ularni amaliyotga tadbiq qilishda muhim rol o'ynaydi. Ta’lim jarayonida 

tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuvni rivojlantirish, talabalarni nafaqat bilim olishda, 

balki real hayotda samarali qarorlar qabul qilishda ham muvaffaqiyatli qiladi. 

1. Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish 

Tanqidiy fikrlash — bu ma'lumotlarni, g'oyalarni va nuqtai nazarlarni tahlil qilish, 

ular o'rtasidagi bog'lanishlarni aniqlash, dalillarni baholash va xatoliklarni aniqlash 

qobiliyatidir. Tanqidiy fikrlashni rivojlantirishning asosiy jihatlari quyidagilardir: 

-Ma'lumotni tahlil qilish; 

-Argumentlarni aniqlash va tahlil qilish; 

-Muammolarni hal qilishda yondashuvlar. 

2. Kreativ yondashuvni rivojlantirish 

Kreativ yondashuv — bu yangi va original g'oyalar yaratish, noan'anaviy yechimlar 

topish, mavjud bilim va resurslardan foydalangan holda yangi imkoniyatlar yaratishdir. 

Kreativ yondashuvni rivojlantirishning asosiy jihatlari quyidagilardir: 

Yangi g'oyalar yaratish: Talabalar turli fanlar o'rtasidagi bog'lanishlarni ko'rib 

chiqib, yangi, original fikrlar yaratishga o'rganadilar. Misol uchun, san'at va matematika 

fanlarini integratsiyalashganida, talabalar raqamlar va shakllardan estetik asarlar 

yaratishlari mumkin. Bu yondashuv kreativ fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. 

Alternativ yechimlarni ishlab chiqish: Kreativ fikrlash muammolarni bir nechta 

nuqtai nazardan ko'rish va turli xil yechimlarni taklif qilishni o'z ichiga oladi. Masalan, 

ekologiya yoki ijtimoiy fanlarda talabalar ijtimoiy muammolarni hal qilish uchun yangi 

g'oyalar va innovatsion yechimlar ishlab chiqadilar. 

Riskni qabul qilish va tajriba qilish: Kreativ yondashuvda talabalar yangi 

g'oyalarni sinab ko'rish va xatoliklardan o'rganishni o'rganadilar. Bu jarayonda ularning 

qat’iyatliligi va yangi fikrlarni amaliyotga tadbiq qilishdagi ishonchi ortadi. Misol uchun, 

ilmiy eksperimentlar yoki loyihalar orqali talabalar innovatsion g'oyalarni yaratishga va 

ularni amaliyotda sinab ko'rishga imkon topadilar. 

3. Tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuvni birlashtirish 

Tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuv o'rtasidagi bog'lanish talabalarni nafaqat 

yangicha fikrlashga, balki mavjud bilimlar va tajribalarni tahlil qilishga undaydi. Bu ikkala 

yondashuv birlashganda, talaba yanada samarali va ijodiy yechimlar ishlab chiqadi. Misol 

uchun: 

Innovatsion fikrlash: Talabalar, mavjud bilimlarni sinchiklab tahlil qilib, yangi, 

original g'oyalar yaratadilar. Masalan, iqtisodiyot yoki biznes fanlarida yangi mahsulot 

yoki xizmatlar yaratish bo'yicha kreatif va tanqidiy yondashuvlarni birlashtirish orqali 

talaba samarali strategiyalar ishlab chiqadi. 

Interfaol loyihalar: Tanqidiy fikrlash va kreativ yondashuvni integratsiyalashgan 

holda, talabalar guruhlarda birgalikda ishlashda samarali bo'ladilar. Masalan, loyiha ishlari 

yoki kooperativ o'qish metodlarida talabalar muammoni birgalikda tahlil qilishadi, kreativ 

yechimlar taklif qilishadi va o'zaro fikr almashadilar. 
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Ko'p madaniy tushuncha va muloqot: Fanlararo integratsiya orqali talabalar bir 

nechta madaniy va tilni o'z ichiga olgan muloqot usullarini o'rganadilar. Bu jarayon ular 

uchun global miqyosda samarali muloqot qilish qobiliyatini oshiradi. Misol uchun, 

geografiya va til fanlarini birlashtirish, talabalarga boshqa mamlakatlar va madaniyatlar 

haqidagi bilimlarini kengaytirishga yordam beradi va ularning xalqaro aloqalarda 

muvaffaqiyatli bo'lishiga xizmat qiladi. 

1. Ko'p madaniy tushunchaning ahamiyati 

Ko'p madaniy tushuncha — bu turli madaniyatlar va ularning o'ziga xos 

xususiyatlarini tushunish, hurmat qilish va qadrlash qobiliyatidir. Bu tushuncha odamlar 

o'rtasidagi turli xil farqlarni tan olish va ularni qabul qilishga yordam beradi. Ko'p madaniy 

tushuncha talabalarga quyidagilarni o'rgatadi: 

-Madaniy farqlarni tushunish: 

-Empatiya va sabr-toqat: 

-Divergentsiya va inkluzivlik: 

-Ko'p madaniy muloqotning ahamiyati 

Ko'p madaniy muloqot — bu turli madaniyatlar o'rtasida ochiq, samimiy va 

hurmatga asoslangan muloqot jarayonidir. Ko'p madaniy muloqotning asosiy elementlari 

quyidagilar: 

-Til va muloqot vositalari: 

-Madaniyatlararo to'qnashuvlar: 

-Madaniy adaptatsiya: 

3. Ko'p madaniy muloqot va ta'lim 

Ta'lim jarayonida ko'p madaniy tushuncha va muloqotni rivojlantirish talabalarni 

nafaqat akademik bilimlarni, balki madaniy va ijtimoiy ko'nikmalarni ham o'rgatadi. Bu 

jarayonda fanlararo integratsiya, turli madaniyatlar haqida ma'lumot berish va madaniy 

o'zaro aloqalarni o'rnatish muhim o'rin tutadi. Ta'limda ko'p madaniy muloqotning 

quyidagi foydalari mavjud: 

-O'quvchilarni madaniy farqlarga tayyorlash: 

-Global hamkorlik: 

-Innovatsion fikrlash: 

Gumanitar va ijtimoiy fanlar o'rtasidagi bog'liqlik: Gumanitar va ijtimoiy fanlar 

o'rtasidagi integratsiya talabalarning kommunikativ kompetensiyasini kuchaytiradi. Misol 

uchun, falsafa va adabiyot fanlari birlashganda, talabalar nafaqat tilni, balki turli 

mavzularda erkin muloqot qilish, munozara olib borish va fikrlarni tushuntirishda 

ko'nikmalarini rivojlantiradilar. 

Gumanitar va ijtimoiy fanlar — bu insonlar, jamiyat va madaniyatni o'rganadigan 

ilmiy sohalardir. Ularning o'rtasidagi bog'liqlik, asosan, inson va jamiyatning turli 

jihatlarini, ularning o'zaro munosabatlarini, tarixiy, ijtimoiy va madaniy rivojlanishini 

tahlil qilishda namoyon bo'ladi. Gumanitar fanlar va ijtimoiy fanlar bir-birini to'ldiruvchi 

va o'zaro bog'liq bo'lib, bir-biriga ta'sir qiluvchi sohalar sifatida ko'rib chiqiladi. 
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Ta'limda gumanitar va ijtimoiy fanlarning o'rni juda muhimdir. Ushbu fanlar, 

talabalarni nafaqat bilimlar bilan ta'minlash, balki ularning jamiyatda faol va mas'uliyatli 

fuqarolar bo'lishiga yordam beradi. Gumanitar fanlar talabalar uchun dunyoqarashni 

shakllantiradi, ularning axloqiy va estetik qarashlarini rivojlantiradi, ijtimoiy fanlar esa 

ularni jamiyatdagi tizimlar, strukturaviy o'zgarishlar va ijtimoiy adolatni tushunishga 

yo'naltiradi. Bu o'zaro bog'liqlik talabalarning jamiyatda o'z o'rnini tushunish, ularda 

ijtimoiy va madaniy mas'uliyatni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Praktik va interfaol metodlar: Fanlararo integratsiya o'quv jarayonida interfaol 

metodlarni qo'llashga imkon yaratadi. Bu metodlar talabalar o'rtasida samarali muloqotni 

rag'batlantiradi, guruhlarda ishlash va bir-birining fikrini hurmat qilishni o'rgatadi, 

shuningdek, muammolarni birgalikda hal qilishga imkon beradi. 

2. Interfaol metodlar: asoslari va ahamiyati 

Interfaol metodlar, o'quvchilarni faol ishtirok etishga va o'zaro muloqotda bo'lishga 

undaydi. Bu metodlar o'quvchilarning bir-birlari bilan fikr almashish, birgalikda ishlash, 

muhokama qilish va ko'nikmalarni o'zaro baham ko'rish orqali samarali o'rganishni 

ta'minlaydi. Interfaol metodlar o'quvchilarga ta'lim jarayonida ko'proq ishtirok etish va 

mustaqil fikrlashga yordam beradi. Bu metodlarning afzalliklari quyidagilar: 

Faol ishtirok etish: Interfaol metodlar o'quvchilarni o'qish jarayonida faol ishtirok 

etishga undaydi. Bu metodlar o'quvchilarga o'z fikrlarini erkin ifodalash, muhokama qilish 

va boshqa talabalarning fikrlarini tushunishga yordam beradi. 

Kommunikativ ko'nikmalarni rivojlantirish: Interfaol metodlar orqali 

o'quvchilar o'zaro muloqot qilishni va fikr almashishni o'rganadilar. Bu ularning 

kommunikativ ko'nikmalarini rivojlantiradi, bu esa jamiyatda muvaffaqiyatli bo'lish uchun 

zarur. 

Jamoaviy ish va hamkorlik: Interfaol metodlar o'quvchilarni guruhlarga bo'lish va 

jamoaviy ishda ishtirok etishga undaydi. Bu o'z navbatida, o'quvchilarga jamoadagi rolini 

tushunishga va hamkorlikda ishlashni o'rganishga yordam beradi. 

Interfaol metodlarga quyidagilarni kiritish mumkin: 

Gruplar bilan ishlash: O'quvchilarni kichik guruhlarga bo'lib, ma'lum bir masala 

yoki loyiha ustida ishlashga undash. Bu metod orqali o'quvchilar bir-birlari bilan 

muloqotda bo'lishadi va fikr almashadilar. 

Diskussiyalar va munozaralar: O'quvchilarni muayyan mavzuda fikr almashishga, 

bir-birining fikrlarini tinglashga va o'z fikrlarini himoya qilishga undaydi. 

Rolli o'yinlar: O'quvchilarga turli rollarni bajarish orqali, ular o'zaro aloqalarni 

yaxshilash va turli ijtimoiy vaziyatlarga moslashishni o'rganadilar. 

Fikr-mulohaza almashish: O'quvchilar bir-birlari bilan o'z fikrlarini almashish, 

muhokama qilish va umumiy qarorga kelish uchun interaktiv faoliyatlar o'tkazadilar. 

Xulosa 

Talabalar uchun kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishda fanlararo 

integratsiya muhim rol o'ynaydi. Bu yondashuv talabalarga keng qamrovli bilimlar va 

ko'nikmalarni o'zlashtirish, kreativ va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish, turli madaniyatlarni 



METHODS OF APPLYING INNOVATIVE AND DIGITAL TECHNOLOGIES IN THE 

EDUCATIONAL SYSTEM. 

International online conference. 

Date: 21
st
December-2024 

83 

va tillarni birlashtirish, hamda ijtimoiy ko'nikmalarni mustahkamlash imkonini beradi. 

Shuningdek, bu integratsiya talabalar o'rtasida yanada samarali va maqsadga muvofiq 

muloqot qilish qobiliyatini oshiradi. Fanlararo integratsiya, talabalarning bilim va 

ko'nikmalarini birlashtirgan holda, ularning kommunikativ kompetensiyasini 

rivojlantirishda muhim rol o'ynaydi. 

Turli fanlarni birlashtirish orqali talabalar yangi ko'nikmalarni o'rganishadi, 

muloqotda samarali bo'lishadi, tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlantiradilar hamda 

madaniyatlararo muloqotda muvaffaqiyatli bo'lishadi. Bu yondashuv ta'lim jarayonida 

talabalarni har tomonlama rivojlantirishga yordam beradi. Ko'p madaniy tushuncha va 

muloqot global jamiyatda samarali va hurmatga asoslangan aloqalar o'rnatish uchun 

muhimdir. Ta'lim jarayonida bu qobiliyatlarni rivojlantirish, talabalarni nafaqat o'z 

mamlakatida, balki boshqa madaniyatlar bilan ham muvaffaqiyatli muloqot qilishga 

tayyorlaydi. 

Ko'p madaniy tushuncha va muloqot talabalarga dunyoqarashlarini kengaytirish, 

empatiya va sabr-toqatni rivojlantirish, shuningdek, global hamkorlikda muvaffaqiyatli 

ishlashga yordam beradi. Bu o'z navbatida, ularning kommunikativ kompetensiyasini 

mustahkamlaydi va ularga xalqaro aloqalarda muvaffaqiyatli bo'lish imkonini yaratadi. 

Gumanitar va ijtimoiy fanlar o'rtasidagi bog'liqlik insonning turli jihatlarini 

o'rganishda, jamiyatning tuzilishini va rivojlanishini tushunishda katta ahamiyatga ega. 

Gumanitar fanlar insonning madaniy, axloqiy va estetik jihatlarini tahlil qilishda yordam 

berar ekan, ijtimoiy fanlar jamiyatdagi ijtimoiy tizimlar, iqtisodiy va siyosiy o'zgarishlarni 

o'rganadi. Bu ikki sohadan olingan bilimlar birgalikda insonning ijtimoiy va madaniy 

hayotini chuqurroq tushunishga imkon yaratadi. 

Praktik va interfaol metodlar ta'lim jarayonini samarali qilishda muhim rol o'ynaydi. 

Ular o'quvchilarga faqat nazariy bilimlarni emas, balki amaliy va kommunikativ 

ko'nikmalarni ham o'rgatadi. Praktik metodlar orqali o'quvchilar bilimlarini real hayotdagi 

vaziyatlarga moslashtirishni o'rganadilar, interfaol metodlar esa ularni samarali muloqotda 

bo'lishga, jamoaviy ishda faol ishtirok etishga undaydi. Ushbu metodlarni qo'llash, 

o'quvchilarning umumiy rivojlanishini va ta'lim jarayonining sifatini sezilarli darajada 

oshiradi. 
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